67 שם, עמ' 103 :

*Hinc etiam Ysayas ait: Omnes gentes quasi non sint, sic sunt coram eo et quasi nichilum et inane reputate sunt ei*

בעולם הזה, ואשר נעדר טוב ואהבה, הריהו בגדר אין שנברא בלי האל.<sup>68</sup>  
 בפולמוסו עם הקאתארים מביא הואסקה את המובן אשר ייחסו הם למלה 'אין' (nichil):

יש סבורים, כמותם כמאניכאים, היינו, הקאתארים המדרניים השוכנים בדיאוקסיות של אלבי, טולו וקארקאסון, שהמלה 'אין' באה לציין ישות כלשהי, גופנית או בלתי-גופנית, ואת כל היצורים הנראים, וכך כתבו שותפיהם לדבר-עבירה בכתבי-השקר שלהם.<sup>69</sup>

בכל פרקי הספר של ז'אן דה לוג'יו עובר תיאור הרע כאין, כהעדר ממשות, כהעדר תודעה וכחוסר-אונים בטוב, שהם מסימני העולם הזה אשר מאומה אין לו עם האל האמיתי. הדברים הרעים הריהם בני-חלוף, ריקים ובסימן ההעדר.<sup>70</sup> האל הטוב לא יכול היה להיות בורא יסודותיו של העולם הזה שהם חסרי-אונים וריקים.<sup>71</sup> עקרון הרע הוא השחתה רעה, והוא הריקנות,<sup>72</sup> ובגלל עקרון הרע הזה חייב האל הטוב האמיתי, שלא בטובתו, לשאת ולסבול את ההשחתה הזדונית והריקה.<sup>73</sup> יש שהרע מוגדר אצל ז'אן דה לוג'יו ככוח בלתי-אמיתי ושלטון שקר של בני העולם הזה הארעיים.<sup>74</sup>

לדברי האינקוויזיטור רייניר סאקוגי, הרי על-פי ז'אן דה לוג'יו הרע קיים ואיננו קיים: Est et non.<sup>75</sup> מאחר שהרע קשור באין, לא קיבלו אף הדואליסטים הקיצוניים את רעיון

68 שם, שם :

Si omnes mali spiritus et mali homines et omnia, que possunt videri in hoc mundo, nichil sunt, quia sunt sine caritate ergo sine Deo facta sunt. Non ergo Deus fecit ea quia sine ipso factum est nichil [Iohn i : 3], et teste Apostolo: Si non habuero caritatem, nichil sum

מצוטט *Une Somme anti-cathare, Le Liber Contra Manicheos de Durand Huesca* 69  
 Ch. Thouzellier, 'Une controverse médiévale en Languedoc relative au sens du mot "nichil"', *Annales du Midi*, LXXXII, No. 99 (1970), pp. 343-347:

Quidam estimant hoc nomen 'nichil' aliquid significare scilicet aliquam substantiam corpoream et incorpoream et omnes visibiles creaturas, ut Manichei id est moderni Kathari qui in Albiensi et Tolosanensi et Carcassonensi diocesis commorantur, et complices eorum sicut in sua compilatione antifrasica notaverunt

'... mala sunt et transitoria et deponenda...' : 112 עמ' 112

'... de infirmis et egenis elementis istius mundi...' : 117 עמ' 117

'... corruptionem malam et vanissimam...' : 138 עמ' 138

73 שם, שם :

Sequitur adhunc autem necessario quod aliud sit principium mali, quod facit deum verum concedere et sufferre corruptionem malam et vanissimam...

'Alia potentia vel potestas non vera temporalia transitoria' : 121 עמ' 121